1702 en alterum Byzantinae bibliothecae incendium sub Leone Isaurico, post primum quod accidit sub Basilisco (v. 1007). quo iam minus mirerunt tot auctores sempiterno exitio periisse. M.

1706 his lectis, quae ob Germani patriarchae constantiam orthodoxiamque collaudandam, atque ob Leonis Isaurici imperatoris crudelissimam haeresim obiurgandam dicit noster Ephraemius, puderet, credo, si viveret, Cavaeum doctissimum anglicanum, qui (script. eccl. ed. a. 1720 p. 408) de Germano agens ita scribere ausus est "integro quadriennio Germani pertinaciam patienter tulit clementissimus imperator (Leo Isauricus); cum vero nullus monitis, nullis documentis ad sanam mentem et obedientiam decretis Caesareis ac synodis praestandam adduci posset, anno denum 730, habita synodo, sede patriarchali motus est." sed ita nimurum loqui solent homines, cum praeiudicato partium studio iactantur. ecce enim Cavaeus idem, pontificiae auctoritatis, ut tum tempora erant, odio imbutus, in praefatione quoque, p. xxii, insulsum errorum ex aliena ridicula relatione hausit. quia enim in bibliothecae Vaticanae publicis legibus illud quoque mandatum est, ut a peritis scriptoribus antiqui codices, si qui carie vel alio chartarum vito vehementius laborant, diligenter et fidelissime exscribantur, atque ita tum vetus exemplarum novum iuxta custodiatur, id cum suo relatore Cavaeus ad impiae fraudis suspicionem oblique convertit, quasi nos adeo corrumpendia auctoribus indulgeamus ut ei rei proprium etiam munus et conductos stipendio homines decreverimus. quo dicto nihil imprudentius, nihil gravi auctore indignius esse potest. M.

ipso plurimos, (1695) qui strenue usque ad sanguinem certaverunt pro veneranda domini sui imagine. in his coetum duodecim sapientium ac docendis literis praepositorum, cum suo praesule et vitae moderatore, (1700) quem magistri oecumenici ornabat dignitas, Christi combustos martyres effecit, cum biblioteca librorum, instructissima diris impensisque flammis eos absumens. Germanum quoque praesulem primarium (1705) irreligioso dogmati haud assentientem expulit, et pro eo lupum obtrusit gregi. iccirco Roma senior adversus novam diasociavit com-

- διαφραγεῖσα φιλίας κοινωνίας,  
αὐχοῦσα Γρηγόριον ἔνθεον θύτην,  
1710 τὴν χριστομάχον ἐξελέγχοντα πλάνην,  
εἰρηνικὰς τίθησι σπουδὰς πρὸς Φράγγους  
ἐκ Γερμανικῶν βαρβάρων κατηγμένους,  
ἐλεύθερον θέλοντα πνεῦν τὸν ἀέρα.  
Τούτου κρατοῦντος στρατιά τις Ἀρράβων  
1715 μυριάριθμος ναυτικῆς ναυαρχίας  
πεζῆς τε λοιπῆς, προσβαλοῦσα τῇ πόλει,  
λεηλατοῦσα κατέκειρε τὰ πέριξ.  
ἢ πᾶσα κατέφθαρτο τῷ θεοῦ σθένει.